Condanna A.A. al pagamento, in favore del Ministero della  

difesa, dell’importo di euro 320,04 (trecentoventi/04), oltre rivalutazione 

monetaria ed interessi dal 18 aprile 2017;  

Condanna L.R. al pagamento, in favore di ANAS,  

dell’importo di euro 14.332,54 (quattordicimilatrecentotrentadue/54), oltre 

rivalutazione monetaria ed interessi sulla somma rivalutata dalla data dei 

mandati di pagamento dell’Anas; 

Condanna L.R. al pagamento, in favore del Ministero della  

difesa, dell’importo di euro 54,86 (cinquantaquattro/86), oltre rivalutazione 

monetaria ed interessi dal 18 aprile 2017;  

Condanna F.R. al pagamento, in favore di ANAS,  

dell’importo di euro 9.555,02 (novemilacinquecentocinquantacinque/02), oltre 

rivalutazione monetaria ed interessi sulla somma rivalutata dalla data dei 

mandati di pagamento dell’Anas; 

Condanna F.R. al pagamento, in favore del Ministero della  

difesa, dell’importo di euro 36,58 (trentasei/58) oltre rivalutazione monetaria 

ed interessi dal 18 aprile 2017;  

Condanna A.A., L.R. e F.R., 

in solido tra loro, al pagamento delle spese di giudizio in favore  

dell’Erario, spese liquidate in euro 3.916,08 (tremilanovecentosedici/08). 

Respinge la domanda proposta nei confronti dei convenuti A.G.,  

B.V., L.A., M.N. e  

S.M.; 

Liquida le spese di lite in favore dei convenuti A.G., B.V., 

L.A. e M.N., per ciascuno di  

questi, in euro 6.200,00 (seimiladuecento/00) per diritti ed onorari, oltre il 15% 

per spese generali ed oltre I.V.A. e C.P.A. come per legge.  

Liquida le spese di lite in favore del convenuto S.M. in euro  

7.574,00 (settemilacinquecentosettantaquattro/00) per diritti ed onorari, oltre il 

15% per spese generali ed oltre I.V.A. e C.P.A. come per legge. 

Manda alla segreteria per le comunicazioni di rito.  

Così deciso in Torino, nella camera di consiglio del 20 novembre 2025 con 

l’intervento dei magistrati: